
Valtuustoaloite, Esteettömyys prioriteettina uuden uimahallin suunnittelussa

KVALT 09.12.2024 § 63

Sastamalan Perussuomalaisten valtuustoryhmä jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

”VALTUUSTOALOITE

Esteettömyys prioriteettina uuden uimahallin suunnittelussa.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut,

Sastamalaan suunnitteilla oleva uusi uimahalli on hieno mahdollisuus tarjota monipuoliset liikunta- ja hyvinvointipalvelut paitsi omille asukkaillemme, myös lähikuntien asukkaille. Samalla tämä hanke voi edistää alueen vetovoimaisuutta ja toimia merkittävänä palvelukeskittymänä Pirkanmaan seudulla.

Esteettömyys on kuitenkin tärkeä näkökulma, joka usein jää riittämättömälle huomiolle suurten investointien suunnitteluvaiheessa. Esteettömyyden huomioiminen ei ole pelkästään lakisääteinen velvoite, vaan se on myös keino parantaa palveluiden saavutettavuutta kaikille käyttäjille, mukaan lukien liikuntarajoitteiset, iäkkäät ihmiset, lapsiperheet sekä muut erityisryhmät. Lisäksi esteettömyys tuo kilpailuetua: hyvin suunniteltu, kaikille avoin uimahalli voi houkuttaa kävijöitä myös Sastamalan ulkopuolelta.

Esitämme seuraavaa:

1. Uimahallin suunnittelussa ja toteutuksessa otetaan esteettömyys prioriteettiasemaan. Tämä tarkoittaa muun muassa:
 - Esteettömiä sisäänkäyntejä ja pukuhuoneita.
 - Erityisryhmille suunniteltuja suihkutiloja ja vessoja.
 - Allasnostureita tai muita ratkaisuja, jotka mahdollistavat liikuntarajoitteisten käyttäjien pääsyn altaisiin.
 - Opastejärjestelmiä näkö- ja kuulovammaisille.
2. Suunnitteluvaiheessa kuullaan esteettömyyden asiantuntijoita sekä erityisryhmiä, jotta ratkaisut vastaavat parhaalla mahdollisella tavalla käyttäjien tarpeita.
3. Markkinoinnissa nostetaan esiin uimahallin esteettömyys, jotta lähikunnista saapuvat asiakkaat tietävät, että halli palvelee kattavasti kaikkia käyttäjäryhmiä.

Esteettömyyden varmistaminen ei ole pelkästään moraalinen ja lakisääteinen velvoite, vaan se on myös investointi parempaan palveluun ja kaupungin vetovoimaan. Toivomme että tämä tärkeä näkökulma huomioidaan täydellä painoarvolla uuden uimahallin toteutuksessa.

Sastamalassa
Sastamalan Perussuomalaiset ry

Sami Pajunoja
Hannu Suomela
Janne Prihti
Sari Henriksson

muut allekirjoittaneet:
Aulis Kulmala

Päätös

Kaupunginvaltuusto päätti jättää Sastamalan Perussuomalaisten valtuustoryhmän jättämän valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

TEKLTK 04.03.2025 § 29
813/10.03.02.00/2024

Sastamalan kaupungin uudisrakennuksissa otetaan esteettömyys huomioon osana suunnittelua. Uuden uima- ja liikuntahallin suunnittelussa on pyritty huomioimaan eri käyttäjäryhmien tarpeet mahdollisimman laajasti. Näin investoinnista saadaan monipuolinen ja vetovoimainen kohde, joka palvelee eri käyttäjäryhmiä ja näin varmistetaan osaltaan investoinnille hyvä käyttöaste.

Sastamalan kaupunginvaltuuston hyväksymän hankesuunnitelman luvussa 4.3 on käsitelty laajasti Sastamalan uima-liikuntahallin esteettömyyttä ja miten esteettömyys otetaan huomioon hankkeessa. Luvussa on esitetty konkreettisia toimia, miten esteettömyys on huomioitu rakennuksessa. Voidaan yleisesti todeta, että yhdenvertaisuus ja tasa-arvo on ollut vahvana prioriteettina hankkeen suunnittelussa.

Keväällä 2024 hankesuunnitelman ark-viitesuunnitelmien laadinnan yhteydessä hankkeeseen kiinnitettiin erillinen esteettömyysasiantuntija, joka teki viitesuunnitelmiin esteettömyysauditoinnin. Ulkopuolisen esteettömyysasiantuntijan käytöllä haluttiin varmistaa se, että hankkeessa tulee huomioitua kaikki mahdolliset käyttäjäryhmät, joille erityisesti esteettömyys on avainasemassa. Suunnitelmat esiteltiin Sastamalan kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostolle hankesuunnitelman valmisteluvaiheessa.

Esteettömyysasiantuntija tarkasti arkkitehtisuunnitelmat neljän pääosa-alueen näkökulmasta: saapuminen, kulkeminen, ydinpalvelut ja esteettömät wc-tilat. Auditoinnin huomiot otettiin huomioon viitesuunnitelmien laadinnassa.

Joulukuussa 2024 hankkeelle on haettu opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää liikuntapaikkarakentamisen valtionavustusta. Liikuntapaikkarakentamisen avustuksen yhtenä vaatimuksena on, että hanke edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta liikunnassa ja huippu-urheilussa. Esteettömyys huomioidaan rakennusten

suunnitteluvaiheessa osana rakennusten yhdenvertaista käyttöä. Suunnitelmien esteettömyyttä arvioidaan [valtioneuvoston asetuksen rakennuksen esteettömyydestä \(241/2017\)](#) säännösten mukaisesti. Valtionavustuksen liitteeksi laadittiin erillinen esteettömyysselvityslomake, jossa oli osoitettava eri vaatimusten täyttyminen hankkeessa. Avustushakemuksen esteettömyysselvitys on oheismateriaalina.

Hankkeen urakkamuodoksi valikoitui KVR-projektinjohtourakka, jossa urakoitsija toteuttaa kohteen tilaajan laatimien viitesuunnitelmien ja suunnitteluohjeiden mukaisesti. Vastaavaa urakkamuotoa on käytetty Mouhijärven yhteiskoulun laajennuksessa. Yhtenä suunnitteluohjeena urakkalaskennassa on esteettömyyssuunnitteluohje. Ohje sisältää määräyksiä ja huomioita, mitkä rakennusurakoitsijoiden pitää huomioida tarjouksessaan. Vastaavat tyyppitykset on kirjattu myös arkkitehdin laatimaan rakennusselostukseen, esimerkiksi allasnostimien osalta, sekä erityisesti sähkösuunnitteluohjeeseen induktiosilmukoiden ja valaistuksen osalta.

Voidaankin todeta, että uimahallin hankesuunnitelmassa ja hankinnassa on edetty valtuustoaloitteen esityksen mukaisesti. Uimahallin markkinoinnista tullaan laatimaan erillinen suunnitelma tulevaisuudessa. Lähtökohtaisesti tulevan uimahallin operaattori halutaan osallistaa mukaan rakennuksen markkinointiin.

Toimivallan peruste	Sastamalan kaupungin hallintosäännön 28 §:n mukaan lautakunta toimialallaan antaa kaupungin puolesta toimialaansa liittyvät toimielimeltä pyydettyt lausunnot
Valmistelija	tekninen johtaja Kimmo Toukoniemi
Esittelijä	Tekninen johtaja
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle edelleen kaupunginvaltuustolle esitettäväksi vastauksena Sastamalan Perussuomalaisten valtuustoryhmän jättämään valtuustoaloitteeseen, että Sastamalan uimahalli- ja liikuntahallin valmistelussa on otettu esteettömyys, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo hyvin huomioon valmistelutekstissä ja oheismateriaalissa esitetyn mukaisesti. Markkinoinnista laaditaan erillinen suunnitelma hyvissä ajoin ennen uimahallin käyttöönottoa.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.
Lisätietoja	tekninen johtaja Kimmo Toukoniemi 040-68402716